管理士会会員各位

平成 23 年 4 月吉日

一般社団法人健康食品管理士認定協会理事長

健康食品管理士会会長

長村 洋一

第 4 回管理士会 学術講演会のご案内

拝啓

陽春の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は当協会の活動に格別なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第 4 回管理士会全国総会を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

なお本年度の学術講演会は「第 4 回管理士会総会記念市民公開講座」とさせて頂きます。

記

日時：平成 23 年 6 月 25 日（土曜日） 13 時～16 時 20 分

会場：岡山大学鹿田キャンパス 医学部保健学科 大講義室 301 号

岡山市北区鹿田町 2 丁目 5 番 1 号

最寄駅：岡電バス「大学病院前」駅下車、路面電車「清輝橋」駅下車徒歩約 8 分

http://www.okayama-u.ac.jp/tp/access/access_5.html

学術講演会（第 4 回管理士会総会記念市民公開講座）

受付：12 時 30 分～

市民公開講座テーマ “健康な食生活のための情報を身につけよう”

講演 1 ：13 時～14 時

演題「天然や無添加が安全という大きな誤解」

講師 長村洋一先生（一般社団法人健康食品管理士認定協会理事長

鈴鹿医療科学大学・教授）

講演 2 :14 時 10 分～15 時 10 分

演題「メディアからの食情報を読み解く」

講師 高橋久仁子先生（群馬大学教育学部・教授）

講演 3 :15 時 20 分～16 時 20 分

演題「健康食品に関する情報の正しい捉え方」

講師 太田篤胤先生（城西国際大学薬学部・教授）

本研修会参加により、「健康食品管理士」資格更新時に必要な点数５点が取得できます。

健康食品管理会士会へログイン後、研修会等の開催日と単位申請から『研修会参加証明書』

を印刷し、ご持参下さい。